Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» марта 2022 года						                    № 15

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление  гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности и расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 08.10.2019 года № 54

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности и расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 08.10.2019 года № 54, в  соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая Протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 31.01.2022 № 07-20б-2022, руководствуясь постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.06.2011 № 128 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и подведомственных ей муниципальных учреждений», статьей 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление  гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности и расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 08.10.2019 года № 54 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В пункт 2.5. Административного регламента внести следующие изменения:
- абзац 6 изложить в следующей редакции:
«- Федеральный закон от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон № 119-ФЗ)»;
- абзац 20 пункта 2.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «- классификатор утвержденный приказом Росреестра от 10 ноября 2020 г. N П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»;
- абзац 22 пункта 2.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «- СП 59.13330.2020 "СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения».
1.2. Подпункт 2 пункта 2.6.1.2.4.1  Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «- в срок не более пяти рабочих дней со дня принятия указанного решения уполномоченный орган подготавливает и направляет заявителю возможные варианты схемы размещения земельного участка (в том числе с возможным уменьшением площади земельного участка), исключающие обстоятельства, повлекшие приостановление рассмотрения заявления, а также перечень земельных участков, которые могут быть предоставлены уполномоченным органом в безвозмездное пользование»;
1.3 Абзац 1 п.п 3.пункта 2.6.1.2.4.1  Административного регламента исключить;
1.4. Пункт 2.7.1.1 Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«- номер свидетельства участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, установленного Правительством Российской Федерации образца, если заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование подано иностранным гражданином или лицом без гражданства, являющимися участниками Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;
«- кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии со схемой размещения земельного участка предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в Единый государственный реестр недвижимости».
1.5 Абзац 4 пункта 2.10 Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «- данное заявление подано лицом, не являющимся гражданином Российской Федерации и не являющимся участником Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, или членом его семьи, совместно переселяющимся на постоянное место жительства в Российскую Федерацию».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Глава муниципального района           			 С.Н. Колпаков